
Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA 
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028   
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 – EMAP, REPETIÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2017 – EMAP, QUE REPETIU A TOMADA DE PREÇOS Nº 

010/2016–EMAP 

 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, 

através de Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos interessados 

que a Licitação Pública TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 – EMAP, cujo objeto é 

a contratação de empresa especializada para instalação de sistema de combate ao 

incêndio predial do Porto do Itaqui, em São Luís - MA, marcada para as 14:00 horas 

do dia 16/10/2017, FICA ADIADA até ulterior deliberação, a pedido do Setor 

Solicitante, em face da necessidade de análise da impugnação aos termos do edital e 

seus anexos. A nova data para realização do certame será oportunamente 

divulgada. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados 

no sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/licitações, e ou notificação direta 

através de Fax ou Carta ou e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531 e 3216.6533. 

 

São Luís – MA, 13 de outubro de 2017. 

 

Caroline Santos Maranhão 

Presidente da CSL/EMAP 

 

 

 


